Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200195

195

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em 27/12/2018, às
14h00min, em sua Sede, para o fornecimento de diversos materiais para construção. O
edital está disponível no setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro
- Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP 43/2018, PA 112/2018

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 24 de
dezembro de 2018 às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CILINDROS E GÁS (GLP) COM A
CAPACIDADE DE 13 KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA FATIMA - BAHIA. Informações 75/32341014

Nova Fátima-Ba, 11 de dezembro de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP 44/2018, PA 113/2018

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 24 de
dezembro de 2018 às 10h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU LOCADOS), PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
FATIMA - BAHIA. Informações 75/32341014

Nova Fátima-Ba, 11 de dezembro de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 45/2018, PA 114/2018

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 24 de
dezembro de 2018 às 14h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações
75/32341014

Nova Fátima-Ba, 11 de dezembro de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Excelentíssimo Senhor Luis Cássio de Souza Andrade, Prefeito Municipal de
Nova Soure/BA, em cumprimento a Lei 8.666/93, torna público a Homologação no dia 11
/12/2018, objetivando a Tomada de Preço nº 07/2018, referente a contratação de empresa
especializada para a execução de obra de revitalização dos canteiros centrais da Rua 02 de
Julho e Praça Monsenhor Gaitto, na sede deste Município,autorizando assim o empenho
em nome da empresa LUMINAR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME -
CNPJ:27.267.170/0001-93, no valor de R$449.804,83 (quatrocentos e quarenta e nove mil,
oitocentos e quatro reais e oitenta e três centavos) Dotação: 03.03; 1.019; 4.4.90.51.
24.00

Nova Soure, 11 de dezembro de 2018
LUIZ CÁSSIO DE SOUZA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do Objeto da Tomada de
Preços nº 013/2018, que visa a Contratação de empresa para construção de Praça no
Povoado de Chorado, com recursos do Ministério das Cidades, referente ao Contrato de
Repasse nº 856748/2017, em favor da empresa CONSTRUTORA CAETANO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.729.364/0001-09, declarada vencedora, que apresentou valor total de R$
252.054,97 (duzentos e cinquenta e dois mil, cinquenta e quatro reais e noventa e sete
centavos).

Novo Horizonte, 11 de dezembro de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado pela CPL constante
nestes autos, venho proceder a HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 013/2018, que
visa a Contratação de empresa para construção de Praça no Povoado de Chorado, com
recursos do Ministério das Cidades, referente ao Contrato de Repasse nº 856748/2017,
sendo vencedora a empresa CONSTRUTORA CAETANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.729.364/0001-09, com valor total de R$ 252.054,97 (duzentos e cinquenta e dois mil,
cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos). Novo Horizonte, 11/12/2018.

DJALMA ABREU DOS ANJOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 43/2018, Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 24 de
Dezembro de 2018, na Sede da Prefeitura, às 8:30 horas, Objeto: Locação de veículos
automotores, em atendimento as atividades das Secretarias Municipais de Piritiba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 44/2018 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura:
Dia 24 de Dezembro de 2018, na Sede da Prefeitura, às 11:00 horas, Objeto: Registro de
preços para eventuais locações de equipamentos de sonorização, iluminação, gerador de

energia, sanitários químicos, toldos e palco, para atender às necessidades do município de
Piritiba em eventos, festas cívicas e populares.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000 -Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba(BA), 11 de Dezembro de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2018

OBJETO: aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10
), e lubrificantes, a serem fornecidos em estabelecimentos localizados na sede do
Município de Potiraguá/BA, Distrito de Itaimbé e em estabelecimento localizado a no
máximo 80km de distância da sede do Município licitante, nas qualidades e quantificações
contidas em Edital. REUNIÃO: 24/12/2018 às 09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min
às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170 com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2018.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÕES PRESENCIAIS - ABERTURAS ENVELOPES
PREGÃO PRESENCIAL nº. 031/2018
Aquisição de Gás GLP e Água Mineral Galão 20l. Abertura das propostas: 07/01/2019 às
08:00h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2018
Aquisição de gêneros alimentícios (Secretarias). Abertura das propostas: 07/01/2019 às
09:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 033/2018
Aquisição de materiais esportivos. Abertura das propostas: 07/01/2019 às 14:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 034/2018
Aquisição de urnas funerárias e serviços funerários. Abertura das propostas: 07/01/2019 às
16:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 035/2018
Aquisição de materiais de limpeza (Secretarias). Abertura das propostas: 08/01/2019 às
09:00h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 036/2018
Aquisição de materiais expediente. Abertura das propostas: 08/01/2019 às 13:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 037/2018
Aquisição de materiais odontológicos. Abertura das propostas: 08/01/2019 às 15:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 038/2018
Aquisição de matérias de construção, hidráulico e elétricos. Abertura das propostas:
09/01/2019 às 09:00h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 039/2018
Aquisição de medicamentos e pensos. Abertura das propostas: 09/01/2018 às 13:00h.
Os Editais estarão disponíveis no endereço eletrônico
http://io.org.br/ba/ribeiraodolargo/diarioOficial ou pelo e-mail ou email
licitacaoderibeirao@gmail.com a partir do dia 17.12.2018.

JOSÉ NILTON CARVALHO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Concorrência nº 001/2018
PROCESSO Nº: 6100/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projeto executivo de arquitetura e engenharia, e execução de
obra de construção do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM DAS
M A R G A R I DA S .

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/01/2019 às 09h30min
(Horário Local)

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da
Educação, Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho - Salvador/BA - Sala da COPEL,
Térreo.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala
da COPEL/SMED, no horário das 08h30min às 16h30min, e pelos tels.: (71) 3202-3097/3198
ou através do e-mail: copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 10 de dezembro de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2018
PROCESSO Nº: 6144/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (açúcar cristal, arroz branco,
arroz parboilizado, feijão carioquinha tipo I, feijão fradinho tipo I, feijão branco tipo I,
feijão preto tipo I e lentilha), através do Sistema de Registro de Preço, destinados à Rede
Municipal de Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE, nas especificações,
quantidades e prazos constantes deste Edital e seus anexos, visando futuras aquisições, de
acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/12/2018 a 27/12/2018, até às 10h00m;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2018 às 10h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2018 às 10h45m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 021/2018
PROCESSO Nº: 5633/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (AMENDOIM; BANANA DA PRATA;
BANANA DA TERRA; GOIABA VERMELHA; LARANJA; LIMÃO TAHITI; MAÇÃ VERMELHA
NACIONAL; MAMÃO FORMOSA; MANGA TOMMY; MARACUJÁ; MELANCIA; MELÃO; MILHO
VERDE E TANGERINA), através do sistema de registro de preço, destinados à Rede
Municipal de Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE, nas especificações,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-12T00:49:44-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial